ATA 018/2019

 Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de dois mil e dezenove na Sede do
Poder Legislativo no Plenário realizou-se a Reunião das Comissões com os
seguintes presentes: Vereadores; Carlos Eduardo Ranzi, Arilene Maria
Dalmoro, Ildo Salvi, Mozart Pereira Lopes, Ederson Fernando Spohr;
Assessores; André Mario Martinelli, Angela Colleti, Jurema Dalpian
Marques, Fernando Dall Azen, Rodolfo Bisleri Agostini, Jean Todeschini
Tasca, Eliseu Dreyer Quinot, Jairo Valler, Daria Dionisia Beuren, Marcos
Antonio dos Santos, Marciano Diedrich, Ivan Alexandre Hagemann,
Assessores de Comissões; Bianca Schutze dos Santos, Vanuza Adriana De
Rosso, Leonardo Schneider, Luis Paulo Scherer,  Assessor Jurídico; Gustavo
Heinen, Assessora de Imprensa Carolina Simão Gasparotto. Iniciou-se a
reunião com a leitura da Ata pela Assessora de Educação, Saúde, Meio
Ambiente e Ação Social, Vanuza Adriana De Rosso. Logo após, o Senhor
Presidente da Comissão de Justiça e Redação Ederson Fernando Spohr,
colocou em discussão o CM022-  Altera a emenda e o artigo 1° da Lei nº
10.677 de 27 de agosto de 2018 que concede remissão de 75 % no
imposto predial e territorial urbano – IPTU, para os imóveis declarados
como área de preservação permanente, áreas de preservação florestal e
áreas de compensação florestal. Com as comissões. Sem mais assuntos a
tratar o Senhor Presidente da Comissão de Justiça e Redação Ederson
Fernando Spohr agradeceu a presença de todos e deu por fim a reunião,
assim como a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada
por todos os presentes.